В умовах громадянської війни робота Академії неодноразово припинялася.
За свідченням авторів доповідної записки, що була надіслана до Наркомату освіти
України, в часи правління гетьмана Скоропадського та Денікіна про утримання Ака-
демії, М. Бурачеком зазначалося: «Після залишення м. Києва радянською владою,
що сталося 31 (18) серпня 1919 року, Академія опинилась в дуже скрутному юри-
дичному і матеріальному становищі. Сталося це тому, що влада добровольча від-
мовилася визнати Академію державною установою, позаяк вона заснована була
після 25 жовтня 1917 року й існувала на підставі радянського Статуту, затвердже-
ного Наркомпросом УРСР 27 липня 1919 року.